



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

Jønson Invest ApS
Viermosevej 2, 3600 Frederikssund

CVR-nr. 21 67 24 08

Årsrapport
2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22/2 2022

Kim Kennet Jønson



INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1/10 2020 - 30/9 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8 - 9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11 - 13
Anvendt regnskabspraksis	14 - 18



SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Jønson Invest ApS
Viermosevej 2
3600 Frederikssund

CVR-nr.: 21 67 24 08
Hjemsted: Frederikssund
Regnskabsår: 1/10 - 30/9

Direktion

Kim Kennet Jønson

Revision

Baagøe | Schou
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fiolstræde 44, 3. th.
1171 København K



LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er køb og udlejning af fast ejendom samt investeringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har pr. 1/10 2020 gennemført en fusion med dattervirksomheden Jønson Finans ApS med nærværende selskab som det fortsættende.

Årets nettoomsætning udgør tkr. 2.590 mod tkr. 2.429 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør tkr. 2.335 mod tkr. 1.243 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1/10 2020 - 30/9 2021**

Note		2019/20 tkr.	
	NETTOOMSÆTNING	2.589.740	2.429
	Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-305.007	-263
	Andre driftsindtægter	758	6
	Andre eksterne omkostninger	-163.849	-289
1	Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>-2.000.000</u>	<u>0</u>
	BRUTTORESULTAT	121.642	1.883
2	Personaleomkostninger	<u>-300.000</u>	<u>-493</u>
	DRIFTSRESULTAT	-178.358	1.390
	Indtægter af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	102
	Andre finansielle indtægter	4.064.632	1.276
	Øvrige finansielle omkostninger	<u>-985.126</u>	<u>-1.094</u>
	RESULTAT FØR SKAT	2.901.148	1.674
3	Skat af årets resultat	<u>-566.447</u>	<u>-431</u>
	ÅRETS RESULTAT	<u>2.334.701</u>	<u>1.243</u>
	FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	102
	Udbytte for regnskabsåret	57.200	57
	Overføres til overført resultat	<u>2.277.501</u>	<u>1.084</u>
	DISPONERET I ALT	<u>2.334.701</u>	<u>1.243</u>

**BALANCE 30/9 2021**

Note	A K T I V E R		30/9 2020 tkr.
	Investeringsejendomme	41.738.894	43.739
4	Materielle anlægsaktiver	41.738.894	43.739
	ANLÆGSAKTIVER	41.738.894	43.739
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	22.522	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	44
	Periodeafgrænsningsposter	17.773	27
	Tilgodehavender	40.295	71
	Værdipapirer og kapitalandele	26.461.805	22.762
	Likvide beholdninger	44.574	129
	OMSÆTNINGSAKTIVER	26.546.674	22.962
	AKTIVER	68.285.568	66.701

**BALANCE 30/9 2021**

Note	P A S S I V E R		30/9 2020 tkr.
	Virksomhedskapital	148.700	149
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	102
	Overført resultat	38.566.923	36.119
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	57.200	57
	EGENKAPITAL	38.772.823	36.427
	Hensættelse til udskudt skat	3.405.800	3.674
	HENSATTE FORPLIGTELSER	3.405.800	3.674
	Gæld til realkreditinstitutter	10.930.556	11.945
	Deposita	211.750	212
	Lånekreditor	10.839.318	10.418
5	Langfristede gældsforpligtelser	21.981.624	22.575
5	Kortfristet del af langfristet gæld	1.236.710	1.234
	Gæld til pengeinstitutter	425.875	265
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.000	149
	Selskabsskat	365.446	0
	Anden gæld	2.037.290	2.377
	Kortfristede gældsforpligtelser	4.125.321	4.025
	GÆLDSFORPLIGTELSER	26.106.945	26.600
	PASSIVER	68.285.568	66.701

- 6 Oplysninger om dagsværdi
- 7 Eventualposter mv.
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Finansielle instrumenter

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Saldo 1/10 2020	148.700	101.578	36.119.468	56.500	36.426.246
Overført i forbindelse med fusion	0	-101.578	101.578	0	0
Udbetalt udbytte	0	0	0	-56.500	-56.500
Overført resultat	0	0	2.277.501	57.200	2.334.701
Afledte finansielle instrumenter	0	0	68.376	0	68.376
Saldo 30/9 2021	148.700	0	38.566.923	57.200	38.772.823

**NOTER**

	2019/20	
	tkr.	
Nr. 1 - Værdiregulering af investeringsejendomme		
Regulering til dagsværdi, investeringsejendomme	-2.000.000	0
Avance ved salg af investeringsejendom	0	0
	-2.000.000	0
Nr. 2 - Personaleomkostninger		
Lønninger	0	-7
Pensioner	300.000	500
	300.000	493
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
Nr. 3 - Skat af årets resultat		2019/20
		tkr.
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-833.016	-171
Regulering af udskudt skat	267.700	-260
Andre skatter	-1.131	0
	-566.447	-431
Nr. 4 - Materielle anlægsaktiver		Investerings-
		ejendomme
Kostpris 1/10 2020		46.738.894
Årets tilgang		0
Årets afgang		0
Kostpris 30/9 2021		46.738.894
Regulering til dagsværdi 1/10 2020		-3.000.000
Årets regulering		-2.000.000
Regulering til dagsværdi 30/9 2021		-5.000.000
Regnskabsmæssig værdi 30/9 2021		41.738.894



NOTER

Nr. 4 - Materielle anlægsaktiver - fortsat

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	8,03 %
Højeste afkastprocent	11,46 %
Laveste afkastprocent	5,89 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nr. 5 - Langfristede gældsforpligtelser	Amortiserede kostpris 30/9 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitut	11.917.266	986.710	7.249.511
Lånekreditor	11.089.318	250.000	9.839.318
	<u>23.006.584</u>	<u>1.236.710</u>	<u>17.088.829</u>

Nr. 6 - Oplysninger om dagsværdi	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 30/9 2021	<u>24.953.140</u>
Årets ændring af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>2.450.115</u>



NOTER

Nr. 7 - Eventualposter mv.

Der påhviler ikke selskabet eventualposter mv.

Nr. 8 - Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Tinglyste ejerpantebreve, nom. tkr. 4.314, med pant i investeringsejendomme til regnskabsmæssig værdi, tkr. 5.950, er ikke deponeret til sikkerhed.

Tinglyst ejerpantebrev, nom. tkr. 3.401, med pant i investeringsejendom til regnskabsmæssig værdi, tkr. 14.505, er deponeret til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut.

Til sikkerhed for alt bankmellemværende er deponeret værdipapirer samt bankindestående, hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 25.949.

Nr. 9 - Finansielle instrumenter

Selskabet har indgået renteswapkontrakt på i alt tkr. 3.184 med udløb i 2022.

Såfremt aftalen opsiges før udløb, vil de økonomiske konsekvenser for selskabet blive bestemt af renteniveauet på det aktuelle tidspunkt.

På balancetidspunktet har selskabet konstateret et akkumuleret urealiseret tab på tkr. 91, der er medtaget i balancen som "Anden gæld". Kursavance efter skat for året 2020/21, tkr. 68, er indregnet direkte på egenkapitalen.


